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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Japonya Merkez Bankası (BOJ) bugünkü toplantısında beklendiği üzere kısa vadeli faiz oranını sabit 
tutarken, 10 yıllık getiri eğrisi kontrolünde daha esnek bir yaklaşım benimseneceğini belirtti. BOJ, daha 
önceden tavan seviye olarak tanımlanan %1’in referans noktası olarak alınacağını açıkladı. BOJ kararı 
ardından Yen zayıflarken, USDJPY 150 seviyesinin üstünde seyrediyor. Çin’de açıklanan resmi PMI 
verilerine göre ekim ayında imalat PMI beklentilerin altında kalarak 49,5’e gerilerken, sektörün 
daralma bölgesine geçtiğini gösterdi. İmalat dışı PMI da beklentilerin altında kaldı ve 50,6’ya geriledi. 
BOJ kararı ve Çin verileri ardından, Japonya hariç Asya piyasalarında satıcılı seyirler izliyoruz. Dün 
ABD’de spot endekslerden Dow Jones %1,58, S&P500 %1,20 ve Nasdaq %1,16 değer kazancı ile günü 
tamamladı. Bu sabah ABD ve Avrupa vadelileri ise alıcılı seyrediyor. 
 
Fed’in 2 gün sürecek FOMC toplantısı bugün başlıyor. Kritik toplantı öncesinde Dolar endeksi 106,4, 
ABD 10 yıllık tahvil faizi %4,88 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD’de FHFA ve S&P CS konut fiyat 
endeksleri, üçüncü çeyreğe ilişkin işgücü maliyet endeksi ve CB tüketici güven endeksi verileri 
açıklanacak. Dün Avrupa Merkez Bankası’nın (ECB) iki üyesi Kazimir ve Simkus’tan ECB'nin 
önümüzdeki yılın ilk yarısında faiz oranlarını düşüreceği yönündeki piyasa iddialarına karşı açıklamalar 
gelirken, iki üye de böyle bir senaryonun olası olmadığını savundu. Dün ayrıca, Almanya’da büyüme 
ve enflasyon verileri takip edildi. Almanya ekonomisi yılın üçüncü çeyreğinde beklentilerden daha 
ufak bir daralma göstererek çeyreklik bazda %0,1 küçüldü. Bir önceki yılın aynı çeyreğine göre ise %1,0 
daralma göstermesi beklenen Almanya ekonomisi %0,8 daralma kaydetti. Daha sonra açıklanan 
enflasyon verileri ise beklentilerin altında kalırken, ülkede yıllık enflasyonun %3,0’e gerileyerek 
Haziran 2021’den bu yana en düşük seviyesine geldiğini gösterdi. Veriler Avrupa’nın en büyük 
ekonomisinin beklentilerden biraz daha iyi bir ekonomik aktivite sergilediğine işaret ederken, 
enflasyonun da gerileme trendinin sürdüğünü gösteriyor. Euro Bölgesine ilişkin büyüme ve enflasyon 
verileri ise bugün açıklanacak. Dün 1,0600 üzerine yükselen EURUSD 1,0597 seviyelerinde bulunuyor.   
 
BIST100 endeksi dün günü %0,08’lik değer kazancı ile 7.712 seviyesinden tamamlayarak yatay bir 
kapanış gerçekleştirdi. Endekste işlem hacmi 99,8 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 28,26, 5 yıllık CDS 
primi ise 408,9 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurt içinde eylül ayına ilişkin dış ticaret verileri 
açıklanacak.  
 
Ons altın 2.000$ üstünde tutunamadı ve 1.994$ çevresinde seyrediyor. Ons gümüş ise dün 23,60$ 
seviyesini görmesi ardından 23,16$ seviyelerine gerilemiş bulunuyor. Brent petrol 87,8$, Bitcoin ise 
34.200$ seviyelerinde bulunuyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0648- 1,0720 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0551 ve 

1,0516 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 2.005$ ve 2.027$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.977$ ve 
1.946$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons gümüş, yukarı yönde 23,55$ ve 23,90$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,90$ ve 
22,72$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 28,6000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 27,6745 

seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, aşağı yönde 7.527– 7.424 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 7.761- 7.907 
dirençleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2087 ve 1,2037 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2156 ve 
1,2190 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 TÜİK verilerine göre ekonomik güven endeksi Ekim'de %1,2 oranında artarak 96,5'e yükseldi. 

 Ekonomi Koordinasyon Kurulu (EKK), Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz başkanlığında toplandı. Toplantı sonrası yapılan açıklamada önümüzdeki 

dönemde para ve maliye politikalarını etkin kullanarak enflasyonla mücadelenin kararlılıkla sürdürüleceği belirtildi. Uluslararası kuruluşlardan sağlanan 

kredi niteliğindeki dış finansman kaynakları hakkında değerlendirmeler yapıldığı vurgulandı. 

 BDDK verilerine göre bankacılık sektörünün net karı bir önceki aya göre %55,8 artışla 89 milyar 71 milyon TL olarak gerçekleşti. 

 Türk-İş'in ekim ayına ilişkin araştırmasına göre; Ankara’da yaşayan dört kişilik bir ailenin sağlıklı, dengeli ve yeterli beslenebilmesi için yapması gereken 

aylık gıda harcaması tutarı (açlık sınırı) 13 bin 684 TL’ye yükseldi. Aynı araştırmaya göre gıda harcaması ile giyim, konut (kira, elektrik, su, yakıt), ulaşım, 

eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için yapılması zorunlu diğer aylık harcamalarının toplam tutarı (yoksulluk sınırı) 44 bin 573 TL çıktı. Bekâr bir çalışanın 

yaşama maliyeti ise aylık 17 bin 803 TL oldu. 

 TCMB geçen hafta yaptığı sadeleşme adımlarının zorunlu karşılık üzerinden komisyon alımı çerçevesini çizen uygulama talimatını bankalara gönderdi. 

Talimata göre TL’ye geçiş, yenileme ve TL payının artırılmasında hedefleri tutturamayan bankalara KKM hesapları için TCMB tarafından farklılaştırılmak 

üzere %8 komisyon uygulanacak. TL payı için uygulanacak zorunlu karşılık komisyonu ise %3 olarak belirlendi. Hedefleri tutturan bankalar için ise 

komisyonu sıfıra kadar getirmek mümkün olacak. 

  

Avrupa 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Peter Kazimir, faizlerin önümüzdeki birkaç çeyrek boyunca zirvede kalması gerektiğini ifade ederken, faiz 

indirimlerinin 2024'ün ilk yarısında gerçekleşeceğine dair beklentilerin tamamen yanlış olduğunu belirtti. Kazimir, "Enflasyon üzerindeki yukarı yönlü 

riskler henüz tamamen ortadan kalkmış değil, tetikte olmalıyız" ifadelerini kullanırken, aralık ayında açıklanacak enflasyon tahmini güncellemelerinin 

daha net bir resim ortaya koymasını beklediklerini vurguladı. 

 ECB üyesi Gediminas Simkus yaptığı açıklamada, son verilerin ECB’nin büyük sürprizler yaşanmaması halinde aralık ayında faiz oranlarını artırmasına 

gerek kalmayacağını gösterdiğini ancak gelecek yılın ilk yarısında faiz oranlarının düşürülmeye başlanmasının pek olası görünmediğini belirtti.  

 Almanya Federal İstatistik Ofisi'nin (Destatis) verilerine göre Almanya ekonomisi yılın üçüncü çeyreğinde çeyreklik bazda %0,1 daraldı. Hanehalkı 

harcamalarındaki düşüş, bu daralmada etkili oldu. İkinci çeyreğe ilişkin GSYH verisi ise çeyreklik bazda %0,1 artışa revize edildi. Önceki verilerde GSYH’nin 

ikinci çeyrekte değişmediği kaydedilmişti.  Üçüncü çeyrekte GSYH yıllık bazda ise %0,3 küçüldü. 

 Euro Bölgesinde ekonomik güven endeksi ekim ayında 93,4 puandan 93,3 puana hafif bir gerileme kaydederken, reel kesim güven endeksi -8,9’dan -

9,3’e düştü. 

 Almanya Federal İstatistik Ofisi'nin (Destatis) verilerine göre AB uyumlu TÜFE ekim ayında aylık bazda %0,1 artış beklentilerinin aksine %0,2 gerilerken, 

yıllık %3 arttı. TÜFE’nin yıllık artışı, Haziran 2021'den beri görülen en düşük seviye olarak kayda geçti. 

 

ABD 

 Goldman Sachs, yeni jeopolitik risklere ve ABD Temsilciler Meclisi'nde başkan seçiminin tamamlanmış olduğuna işaret ederek ABD hükümetinin bu yıl 

kapanacağı tahmininden vazgeçtiğini bildirirken, 2024'teki riskler konusunda uyardı. 

 ABD Hazine Bakanlığı, bu yılın dördüncü çeyreğine ilişkin borçlanma tahminini 852 milyar dolardan 776 milyar dolara düşürdü. 

 ABD'de 3 büyük otomobil üreticisine karşı grev yapan Birleşik Otomotiv İşçileri Sendikası (UAW), Ford ve Stellantis'in ardından General Motors (GM) ile 

de geçici anlaşma sağladı. Nisan 2028'e kadar taban ücretin %25 oranında artırılması öngörüldü. Bunun GM işçilerinin son 22 yılda aldığı taban ücret 

artışlarından daha fazlasını sağladığı aktarıldı. 

 

Asya 

 Çinli gayrimenkul geliştirme şirketi China Evergrande Group'un yasal temsilcisi, iştiraklerinin hisselerini başka borç yeniden yapılandırma girişimlerinde 

kullanmaya çalışacaklarını bildirdi. 

 Japonya hükümeti, Orta Doğu'daki çatışmanın enerji maliyetleri yoluyla ekonomiyi etkileyebileceği uyarısında bulundu. Ancak hükümet, Japonya 

ekonomisinin ılımlı bir şekilde toparlandığı görüşünü koruduğunu da vurguladı. 

 Japonya Merkez Bankası (BOJ), kısa vadeli borç verme faiz oranını değiştirmezken, getiri eğrisi kontrolü (YCC) politikasında değişikliğe gitti. BOJ’dan 

yapılan açıklamada 10 yıllık tahvil getirisi kontrolünde daha esnek bir yaklaşım benimseneceği belirtilirken, önceden tavan seviye olarak tanımlanan %1’in 

referans noktası olarak alınacağını söyledi. Merkez bankası, 10 yıllık JGB getirilerinin artı veya eksi %0,5 civarında dalgalanması gerektiği yönündeki ifadeyi 

kaldırdı. 

 Çin Ulusal İstatistik Bürosu'nun verilerine göre, resmi imalat PMI ekim ayında 50,2 seviyesinden 49,5'e geriledi ve böylece sektörün daralma bölgesine 

geçtiğine işaret etti. İnşaat ve hizmet sektörlerindeki faaliyetleri ölçen imalat dışı PMI ise ekim ayında 51,7'den 50,6'ya gerileyerek 52 olan tahminlerin 

altında kaldı.  
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Dünyadan 

 Dünya Bankası, küresel petrol fiyatlarının dördüncü çeyrekte varil başına ortalama 90 dolar olmasını ve yavaşlayan büyümenin talebi azaltmasıyla 2023'te 

ortalama 81 dolara düşmesini beklediğini söyledi, ancak son Orta Doğu çatışmasının tırmanmasının fiyatları önemli ölçüde artırabileceği konusunda 

uyardı. 

 Uluslararası Enerji Ajansı (UEA) Başkanı Fatih Birol, "Petrol ihracatçısı ülkeler, Orta Doğu'daki jeopolitik krize dahil olursa piyasaya ciddi etkisi olur ve 

fiyatlar 3 haneye çıkabilir" dedi. 

 


